
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 172 del 18/05/2018

SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 18/05/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER DIRITTI ISTRUTTORI ALLO SPORTELLO 
UNICO PER LE ATTIVITà PRODUTTIVE DELLA PROVINCIA DI SALERNO PER 
VARIANTE URBANISTICA NEI LAVORI DI “MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITà 
ALLA FRAZIONE MARINA: REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO LUNGOMARE 
CON EX TRACCIATO FFSS E REALIZZAZIONE BYPASS ALLA GALLERIA S. 
MACARIO SULLA EX LINEA FFSS”

L'anno duemiladiciotto il giorno diciotto del mese di Maggio

PREMESSO:
che, in relazione al disposto dell'art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio Lavori Pubblici, ai fini 
dell'espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti 
derivanti dalla normativa e dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi 
dell'art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00;
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 26/04/2018, è stato approvato il progetto definitivo 
dei lavori di “Miglioramento della viabilità alla frazione Marina: realizzazione collegamento lungomare con 
ex tracciato FFSS e realizzazione bypass alla galleria S. Macario sulla ex linea FFSS” e adottata al variante 
puntuale al vigente PRG;
che ai sensi dell'art. 3 del Regolamento Regionale Campania n. 5 del 04/08/2011, la Provincia di Salerno 
deve esprimersi sulla coerenza alle strategie a scala sovra comunale anche con riferimento al PTCP vigente;



che conformemente a quanto stabilito dalla Provincia di Salerno con Deliberazione del Consiglio n. 26 del 
15/04/2011, i diritti di istruttoria da corrispondere mediante versamento su C/C IBAN: 
IT64X0539215200000000045223, sono pari a € 100,00;

VISTO:
- La legge 7 agosto 1990, n. 241;
- Il D.Lgs. n. 50/2016;
- I regolamenti comunali sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti;
- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in 

particolare, l'art. 109 del dello stesso D.Lgs. 267/00;

D E T E R M I N A

Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione: 
- alla Provincia di Salerno, per mezzo di bonifico su C.C. bancario IBAN IT64X0539215200000000045223, 

la somma di € 100,00, per diritti di istruttoria per il parere di coerenza alle strategie a scala sovra 
comunale anche con riferimento al PTCP vigente sulla variante puntuale relativa ai lavori di 
“Miglioramento della viabilità alla frazione Marina: realizzazione collegamento lungomare con ex 
tracciato FFSS e realizzazione bypass alla galleria S. Macario sulla ex linea FFSS”;

Di imputare la somma di € 100,00 sul cap. 1157 del bilancio di esercizio in corso;

di dare atto che la presente determina:
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l'ufficio tecnico;
- va pubblicata all'Albo pretorio del Comune di Pisciotta per quindici giorni consecutivi;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
ARCH. DOMENICO CONTI



Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 11/05/2018  DOMENICO CONTI

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 18/05/2018  FELICIA SATURNO
Il Responsabile del Servizio

CONTI DOMENICO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 18/05/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA

ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 18/05/2018 ai 

sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

Il Responsabile del Servizio
CONTI DOMENICO


